
ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

RIR CLION METROPOLITANA 
ADMINISTRATIVA 

  

RESOLUCIÓN No. REF. PAC-001-2016 

Miguel Dávila Castillo 
ADMINISTRADOR GENERAL 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General, 
determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de contratación pública para 
la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos 
los de consultoría, que celebran las entidades contratantes previstas en su Artículo 1; 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece que las 
entidades contratantes formularán el Plan Anual de Contratación — PAC, con el presupuesto 
correspondiente; de existir reformas, éstas serán publicadas en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec ; 

Que, el artículo 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, dispone que el Plan Anual de Contratación - PAC, podrá ser reformado, mediante 
resolución motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el citado 
portal; prescribiendo que los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad con 
el PAC, a menos que circunstancias no previstas al momento de su elaboración hagan necesaria 

su modificación; 

Que, ele conformidad con el artículo 4 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de Contratación Pública, en aplicación de 16S .  s.priücipioá de: Derecho Administrativo, son 

delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en el 
Reglamento que rige la contratación pública; 

Que, mediante Resolución No. A 002, de 15 de enero del 2016, el señor Alcalde Metropolitano de 
Quito, resolvió aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2016 del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito; 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 6 de la Resolución No. A 004, de 13 de junio de 
2014, el señor Alcalde Metropolitano de Quito delegó a los ordenadores de gasto, incluido el 
Administrador General, la atribución de reformar y elevar el Plan Anual de Contrataciones al 

portal de compras públicas; 

Que, 
el señor Carlos Andrés Flores C., Director Metropolitano de Servicios Ciudadanos, mediante 
oficio No. 0032, .de 19 de enero de 2016, solicita al Director Metropolitano Administrativo 
gestionar las acciones pertinentes para que se proceda a reformar el Plan Anual de 
Contrataciones, para lo cual adjunta el anexo que respalda su solicitud; 

• 

Que, 
el arquitecto Edwin Freire P., Jefe de la Unidad de Mantenimiento y Servicios Generales, 
mediante memo No. 00173-UMYSG, de 28 de enero de 2016, solicita al Director Metropolitano 
Administrativo gestionar las acciones pertinentes para que se proceda a reformar el Plan Anual 

de Contrataciones, para lo cual 
adjunta.elanexo.que respalda su solicitud; 

Que, 
debido a la dinámica de las actividades del Municipio Metropolitano, es imperativo reformar el 

Plan Anual de Contrataciones 
- PAC, a fin de considerar todas las contrataciones de obras, 

1 

www.quito.gob.ec  PBX: 3952300 - Ext.: 13115 - 13136 - Fax: 2951595 Espejo 0e3-34 y Venezuela 



\ /I,G 

. 	 , 

Miguel Dávila Castillo 
ADMINISTRADOR GENERAL 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

bienes y servicios, incluidos los de consultoría, requeridas y determinadas, que permitan su 
eficaz operatividad; e, incluir aquellas contrataciones que coadyuvarán a la gestión municipal; 

En ejercicio de - las atribuciones conferidas mediante el artídulo 6, letra b) de la Resolución 
Administrativa No. A 004, de 13 de junio de 2014, y el artículo 25 del Reglamento General a la Ley. 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación - PAC 2016 de la Administración Central del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conforme a los documentos ci ados en los 
considerandos y-que-se incorporanwcomo'anexó "a la Presente Resolución. 

Artículo 2.- Notificar y Disponer al Director Metropolitano Administrativo a fin que efectúe la 
publicación de la presente reforma del PAC, en el portal www.compraspublicas.lob.ec . 

Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripc.ón. 

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a los 2 días del mes de febrero de 2016. 

2 



m 
É 
2 w w 

1..
..U

11
10

10
1-
 o

e 
P

re
su

p
ue

st
o  

a:
  

o
o
  r

tv
  c

r  
r
,

c
  

C
am

bi
a

r  
e
l C

O
S

T
 

U
N

IT
A

R
IO

 p
o
r  

S 

C
am

b i
ar

  e
l C

O
S

T
O

1 

C
am

bi
a
r  

T
ip

o  
P

re
su

pu
e

st
o  

a:
  

o
o
r
w

p
r
-r

n
  n

p
  

• 
C

am
bi

ar
  e

l C
O

S
T

O
 

I I
N

IT
A

R
In

 n
n

r  

1 
C

am
bi

ar
  e

l C
O

S
T

O
 

C
am

bi
ar

  e
l C

O
S

T
O

 
U

N
IT

A
R

IO
 p

or
.  

S 
3.

15
0 

ml 	w= 	, 
;ww 	1,55 	5 =ot_j7 
tw1111 	2t 

1;1'1121 	1 
3MINWIgi 

29-¿ 
wm22 	.1 
Cla›.20= 

211111 
,-ce0a, 	2 ._,--. G

A
S

T
O

 

n
e

e
r
n

  

pR
  n

vE
  r.
rn

  n
  E

  

N
O

IS
IM

A
N

I 
3

0
  0

1
0
3
A

0
2
1
d
 

W 

oy, 
i-2 
wm 
ás 

z 	_ 
ww.-r. 0,„ 
o-E O 0_0910. 
W1155,2-1,5 

z 
D 
> 
O 
o 

z 
D 
2 
O 
u C

O
M

U
N

  

. 
D 
2 
O 
o 

W 	o 	w 
w 	--w>00 
200001-- 
m 00wow 
z U a O 

z 
O 
z 

O 
z 

O 
z 

O 
z 

O 
z 

O z 

ce 	O 	0-,<0 w 	o 	aw ■-_ 
205w°2m 
D 	.0312,E0 

Z 	O 	0'20-2 
O 
2 

O 
Z 

O 
2 

O 
2 

O 
2 

O 
2 

O 
2 

0 	5 zoloc 
00c7i u_ o z o z o z o z o z o z o z 

Z0 	_ 	..... 
WO 	:7.. 	. 
sE.E 	2 
Ew2.Éo2 .0.--.. 0D-- 	.b 
ows 	= 
wo 	2 	8 
al- 	a S

U
B

A
S

T
A

 

IN
V

E
R

S
A

  

S
U

B
A

S
T

A
 

IN
V

E
R

S
A

 

S
U

B
A

S
T

A
 

IN
V

E
R

S
A

 

C
A

T
A

L
O

G
O

 

ra
rt

o
  n

n
n

  

C
A

T
A

LO
G

O
 

E
LE

C
T

R
O

N
IC

° 

á 
2 

laS 
12 1 G w > w 
R1,2 

8 	'2 	- , 	,o. 
<0..,g 
1 	'1'22, o 	w o z o z ‘7, 1 7) o z ,, 

	

Pu 	"8' 

	

6,02 	u 
02,t7,21 
lo É- É , e c, 

	

o_s 	2 N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
 G

V
21-1VIA18

0
N

.  N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
 

e 
D 
› e e z 

2'-w 	ti 	/75' 
11317'20 
'Zti-wwSamw 

ETWIW § 

Wcw§=:5°i6 
2U,“'"1 
171<n551, 
e)WESP. 

X X X 

W^UT› 
1111J,-5I>ig 
FWg058g 

817'21315 

X X X X 

00W 
7,c1.2 Kam -1-0 
°E9. 

D 

■24 

0
0
.0

Z 

,, w 

1 

6
V

1
91717 

0
0
'0

0
2

1
   

0
0
'0

0
0

1
 

1 
12 

90,11 020 
5. 

gl.$ 
- 

o < 
2 
D 

a
v
o
N

n
 

o 
a 
9 
z 
D U

N
ID

A
D

 

U
N

ID
A

D
 

U
N

ID
A

D
 

U
N

ID
A

D
 O < 

o 
E 
D 

O 
<-1 
O< 
PD ZZ 
<< 
O 

- - _ N N 

D
E

T
A

L
L

E
 D

E
L
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

(D
e

s
u
ip

ci
ó
n
  d

e
  l

a  
co

n
tr

a
ta

ci
ó
n
)  

M
U

L
Y

IV
V

ID
U

H
L

L
D

.  
r
i■
P

I
X

 
ll
-

11
,1

1
kb

  

M
Ó

V
IL

E
S

 

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 3
7

9
 C

H
A

LE
C

O
S

 

P
A

R
A

 B
A

L
C

O
N

E
S

 D
E

 SE
R

V
IC

IO
 

R
E

M
P

LA
Z
O

 SE
Ñ

A
L

E
C

T
IC

A
 Y

 

SE
Ñ

A
LI

Z
A

C
IÓ

N
 B

A
LC

O
N

E
S

 D
E 

S
E

R
V

IC
IO

 

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 8
 LA

P
T

O
S

 P
A

R
A

 

B
A

LC
O

N
E

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
 D

M
SC

 

C
O

M
P

R
A

 D
E

 5
 I

M
P

R
E

S
O

R
A

S
 P

A
R

A
 

B
A

LC
O

N
E

S
 D

E
  S

E
R

V
IC

IO
 D

M
S

C
 

C
O

M
P

R
A

 D
E

 3
 P

R
O

Y
E

C
T

O
R

E
S

 

P
A

R
A

 B
A

L
C

O
N

E
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

 

D
M

S
C

 

Q
U

IT
U

M
B

E
 Y

 A
Z

  E
U

G
E

N
IO

 E
S

P
E

JO
 

1 

‹t¿O''? 
01hI 
1.- 1 = .2 2 

811§ 

I 	
N

3
II3 

N
3
le

 

N
3113 	

!  

N
91

11 	
!  

N
3IB

 

N
9

I9
 

N
3

IB
 

8 
5 
w w . 

. ‹_, 
oew oc, 
3oz 
012.= 
0.,0 0e 0 

1
9

0
0

9
Z

Z
E

Z 

IT
O

O
O

O
LZ

E
 

T
9
0
0
0
Z

Z
  
 

4
5

1
6

0
0

3
1

5
 

4
8
3
2
3

1
0

1
8

 

. „ , .:, . 

, 

	

. 	w 

	

< w 	< -J 
OD''' I- CO 
oa<za 
wwEimi-
<w‹nZ 

	

aW 	00 

	

W 	0 
a 

84
01

04
 

5
3
0
8
0
2
 I 

>01
105 

LO
9O

LL 

L
0
4
0

0
2
 

LO
 lO

nl 

L01099 

O 
w 
< 

91.0Z
 

9Loz 

910
Z  

910Z 

9tO
Z

  

910
Z

 

91.0Z
  

w 
ó 



R
E

F
O

R
M

A
 

M
O

D
IF

IC
A

R
 A

 N
O

 N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

,  
C

O
N

T
R

A
T

O
 E

N
T

R
E

 E
N

T
ID

A
D

E
S

  
P

U
B

LI
C

A
S

,  
R

E
G

IM
E

N
 E

S
P

E
C

IA
L
  

M
O

D
IF

IC
A

R
 A

 N
O

 N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

,  
C

O
N

T
R

A
T

O
 E

N
T

R
E

 E
N

TI
D

A
D

E
S

 
P

U
B

L
IC

A
S

,  
R

E
G

IM
E

N
 E

S
P

E
C

IA
L,

  
IN

C
R

E
M

E
N

T
A

R
 A

 25
2,

00
0.

00
,  

S
E

G
U

N
D

O
 

C
U

A
TR

IM
E

S
T

R
E

 
 

M
O

D
IF

IC
A

R
 A

 N
O

  N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

,  
C

O
N

T
R

A
T

O
 E

N
T

R
E

 E
N

T
ID

A
D

E
S

 
'P

U
B

LI
C

A
S

,  R
E

G
IM

E
N

 E
S

P
E

C
IA

L
  

D
IS

M
IN

U
IR

 A
 1

01
,2

2
3,

00
,  M

O
D

IF
IC

A
R

 A
L 

S
E

G
U

N
D

O
 C

U
A

T
R

IM
E

S
T
R

E
 
 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

 

'M
O

F
IC

A
R

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 A

 F
E

R
IA

 
IN

C
LU

S
IV

A
,  

	

k- 	o si 
Lu w 5' .."? 

	

o o 	o' 
O % 1.1 .1  

	

5- u3 	2 'g 

1 O .1 G
A

ST
O

 

!C
O

R
R

IE
N
T

E
  

G
A

S
T

O
 

C
O

R
R

IE
N

T
E

 

(,C
O

R
R

IE
N

T
E 

!C
O

R
R

IE
N

T
E

 
 

G
A

ST
O

 

C
O

R
R

IE
N

TE
 

G
A

S
T

O
 

C
O

R
R

IE
N

T
E

  

G
A

ST
O

 

C
O

R
R

IE
N
T

E
 
 

z 
O ,Lu g .9 
O 7,̀ E I o_ 0 8 o. 
,- cc - o C

O
M

U
N

 z 
r 
2 
O 
u 

N
D

P
IO

D
  

N
n

vuoo C
O

M
U

N
 NO

VV03 

cc 	0 uj  u, 
Wo 2 o6 F2 ,.-,0  o 	-0 o co o — z 	o 	e. 

	

Lo z 	o  

	

o o -o 	2 
Icoil,_, ,c, 

1 E°  1 ow  . , , .,' <7, c o- 

	

z -o o_ 	rc 

	

o O 	CL 

O
N

  

P
R

O
C

ED
IM

IE
N

TO
 

S
U

G
E

R
ID

O
 (s

on
  l

os
  

pr
oc

ed
im

ie
n

to
s  

de
  

co
n

tra
ta

ci
ón

)  

S
U

B
A

S
T

A
 IN

V
E

R
S

A
 

E
L

E
C

T
R

O
N

I
C

A
 
 

S
U

B
A

S
T

A
 IN

V
E

R
S

A
 

E
LE

C
T

R
O

N
IC

A
 	
 

S
U

B
A

S
T

A
 IN

V
E

R
S

A
 

E
L

E
C

T
R

O
N

IC
A

 
 

S
U

B
A

S
T

A
 IN

V
E

R
S

A
 

E
LE

C
T

R
O

N
IC

A
 

C
A

T
A

L
O

G
O

 
 

E
LE

C
T

R
O

M
I
C

O
 	

 

S
U

B
A

S
T

A
 IN

V
E

R
S

A
 

E
L

E
C

T
R

O
N

IC
A

 

‹t0000 
u 	tio 

O
N

  

o O
N

  

O
N

  

i
s
  

o 

2 2 — ,-7- 
2 o -g 1 

J . ,= 0 0 .., 1 
a-  O f. = o E 

o. 1 = 

N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

 

N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

 

N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

 

N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

 

N
O

R
M

A
L

IZ
A

D
O

 

N
O

R
M

A
LI

Z
A

D
O

 

a to o 
u 2-  ■-- 

o 

z< w2 ow 0 

< L. ty 
= 	C‘ N 41 CO Ul 

o 
/ 
O 73- 

 o - o 
o 2 1- - o 
O o 

80' L6439L  

61.'95E
ZZ  

O
T

OO
S

ZI. 

00' 56  LC
SI . 

1 0
0
'0

0
0
 06

C  

00'001,04  

o g ' 
z € 1 o  __ 

9
 
	

-- -9-
  

U
N

ID
A

D
 

o< 
o U

N
ID

A
D

 a
v

aiN
n 

Í
a

va
iN

n
 U

N
ID

A
D

 

Q 
i--  o 
Z < o 
u 	-ic 

- - ,.. - - 

D
E

TA
LL

E
 D

E
L
 P

R
O

D
U

C
T

O
 (

D
es

cr
ip

ci
ón

  d
e  

la
  

co
nt

ra
ta

ci
ón

)  

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 D

E
L 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

A
C

IO
N

 Y
 E

N
T

R
E

G
A

 D
E

  
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
I
O

N
 
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 D

E
L
 S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 G
A

S
O

LI
N

A
S

 

1C
O

N
TR

A
T

A
C

IO
N

 D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
  D

E
  

T
E

LE
F

O
N

IA
 C

E
LU

LA
R

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 D

E
L  

S
E

R
V

IC
IO

  D
E

  
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
  D

E
  P

E
R

S
O

N
A

L 
R

U
T

A
 

O
U

IT
U

M
B

E
 A

L
C

A
L
D

I
A

 
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

 T
IP

O
 III

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 D

E
L
 S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 IN

F
R

A
E

S
T

R
C

T
U

R
A

 
F

IS
IC

A
 D

E
 L

O
S

 E
D

IF
IC

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 C

E
N

T
R

A
L

 D
E

L 
M

O
M

O
 

» 1 -  .:27 
' o .8 2 

É z 
O b- 2 S o. - o 
ir- 

S
E

R
V

IC
IO

 

S
E

R
V

IC
IO

 O
ID

IA
N

3
S

  S
E

R
V

IC
IO

 0
1

3
1/1/413S S

E
R

V
IC

IO
 

o co 0  „ > 
2 o 2 
O W < 

o 

11003
1 L.99  3

3
3

2
0

0
0

1
1

 

8
41

31
00

11
 LL0

0
Z

I.C
r9

  

Z
5000E

0
0

9
  

L 1.000E
LP

S
  

o 
< LS - < l' 
2. a- 5  1 / 
1 ?, / '5' I. 

 o, 1 '- U O 
o_ 	u 

901
0E

6 53
0

80
3 

53
0
1
0
5
 

1.00005  

6000E
6  53

04
02

 

o 
'1 

9L
O

Z  

O 
1 

950
0 

910
0 

61
0

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

